« Si un Ethiopien peut changer sa peau ou un léopard la variété de ses couleurs, vous pourrez aussi faire le bien vous qui n'avez appris qu'à faire le mal. » *Jerem.* xiii, 23. Ils se servent de ce témoignage contre l'Eglise, ceux qui désirent se

sunt (sive dehonesta sunt) plantæ tuæ. » *Jerem.* xiii, 22. Dum nascis, quasi mulierem partus subitus, ita te captivitas repentina comprehendit. Quod si causari volueris et querere, cur tradita sis hostibus, audi manente, multitudinem hæc tibi fecisse iniquitatis tuæ, ut quasi mollieris meretricis, sublatis vestibus, revelaretur ignominia tua, et ostenderetur publice fornicationis tuæ. Per que discimus, quamdiu fuerint minora peccata, agere Dominum patienter, et expectare penitudinem nostram. Sin autem voluerimus delicis copulare delicta, et cumulum facere peccatorum, revelantur pudenda nostra, et ostenduntur cunctis plantæ nostræ, vel in presentis sæculo, vel in futuro. Nihil est enim occultum quod non reveletur, *Matth.* x, quando impletur illud Danielis : « Isti resurgent in vitam æternam, et illi in opprobrium et confusionem sempiternam. » *Dan.* xii, 2.

« Si mutare potest Ethiops pellem suam, aut pardus varietates suas, et vos poteritis benefacere, cum didiceritis malum. » *Jerem.* xiii, 23. Hoc testimonio utuntur adversus Ecclesiam, qui diversas cupiunt asserere naturas; et tantam dicunt esse vel nigredinem vel varietatem peccatorum, ut in candorem, et unius

coloris pulchritudinem transire non possint, non attendent hoc quod sequitur : « Et vos poteritis (Al. poteritis) benefacere cum didiceritis malum. » Quidquid enim dicitur, non natura est, sed studii et propriæ voluntatis, quæ nimia consuetudine et amore peccandi quodammodo in naturam convertitur. Sed hoc quod humilibus impossibile est, Deo possibile est; *Matth.* xix, et *Luc.* xvi, ut nequamum Ethiops et pardus suam videntur mutare naturam, sed ille qui in Ethiopie operatur et pardo, dicente Apostolo : « Omnia possum in eo qui me confortat Christo; » *Philipp.* iv, 13; unde et in alieno loco : « Amplius, » inquit, « illis omnibus laboravi; non ego autem, sed gratia Dei quæ est in me; » *1. Cor.* xv, et : « Vivo jam non ego, vivit vero in me Christus; » *Galat.* ii, 20; et iterum scriptum legimus : « Quid habes quod non acciperis? » *1. Cor.* iv, 7. Quas ob causas non gloriatur sapientia in sapientia sua, neque fortis in fortitudine sua, nec dives in divitiis suis, nec pudicus in sua pudicitia, sciens, quod in omnibus his Christi virtus sit, non eorum qui in suis virtutibus gloriantur.